
 

 

 

 
 

 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 11.01.2023 г. № 2-ПГ 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 20 февраля 

2016 года № 54 «Об утверждении бюджетного прогноза Камышловского 

муниципального район на долгосрочный период до 2030 года» (в редакции 

от 27 декабря 2016 года № 490, от 15 января 2019 года № 2-ПГ, 

от 30 декабря 2019 года № 265-ПГ, от 02 февраля 2021 года № 13-ПГ, 

от 25 января 2022 года № 5-ПГ) 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 34 главы 4 решения Думы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район от                  

08 сентября 2011 года № 396 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Камышловский муниципальный 

район», постановлением главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 09 сентября 2015 года № 632 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального 

образования Камышловский муниципальный район», руководствуясь                

статьей 27 Устава Камышловского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить бюджетный прогноз Камышловского муниципального 

района на долгосрочный период до 2030 года, изложив приложение № 1,2 в 

новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Финансового управления администрации Камышловского 

муниципального района Е.Н. Кузнецову. 

 

 

Глава Камышловского 

муниципального района                                                                        О.А. Макарян 

 
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

consultantplus://offline/ref=1ACA60EC70A5D2E005E3E478974F3AFE3BE24213A0029D51D4C2E87A37FEA481B336B2D71229DEDD431F0467P7yDL
https://kamyshlovsky-region.ru/
https://kamyshlovsky-region.ru/


Приложение № 1 

к бюджетному прогнозу 

Камышловского муниципального района 

на долгосрочный период 

до 2030 года 

 

ПРОГНОЗ 

ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  

 

(млн. рублей) 

N 

стр

оки 

Показатель 2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1. Консолидированный бюджет Камышловского муниципального района 

2. Общий объем 

доходов 
991,3 1040,7 1148,5 1209,9 1376,3 1441,9 1586,1 1728,8 1759,0 1591,6 1663,0 1744,0 1828,6 1918,1 2011,6 

3. Общий объем 

расходов 
1016,3 1039,4 1173,7 1333,8 1403,2 1506,8 1700,5 1757,2 1770,5 1609,5 1663,0 1744,0 1828,6 1918,1 2011,6 

4. Дефицит/профицит -25 1,3 -25 -123,9 -26,2 -64,9 -114,4 -28,4 -11,5 -17,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Местный бюджет  

6. Общий объем 

доходов 
961,5 1004,6 1111,8 1165,9 1307,8 1363,4 1518,2 1 630,2 1 621,4 1 533,5 1 601,9 1 679,9 1 761,4 1 847,6 1 937,7 

7. Общий объем 

расходов 
986,5 1003,3 1137,0 1289,8 1334,7 1428,3 1632,6 1 658,6 1 632,9 1 551,4 1 601,9 1 679,9 1 761,4 1 847,6 1 937,7 



 3 

8. Дефицит/профицит -25 1,3 -25 -123,9 -26,9 -64,9 -114,4 341,5 238,6 242,2 252,6 264,9 277,8 291,4 305,6 

9. Муниципальный 

долг 

Камышловского 

муниципального 

района  на первое 

января 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,4 11,5 17,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение № 2 

к бюджетному прогнозу 

Камышловского муниципального района 

на долгосрочный период 

до 2030 года 
 

ПОКАЗАТЕЛИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЕРИОД ИХ ДЕЙСТВИЯ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 

N 

стр

оки 

Наименование муниципальной 

программы Камышловского 

муниципального района 

Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ  

(в тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальная программа Развитие 

экономического потенциала 

Камышловского муниципального района 

на период 2022-2027 годов 

960,00 300,00 810,00 810,0 930,0 930,0 

2 

Муниципальная программа Комплексное 

развитие сельских территорий 

Камышловского муниципального района 

на период 2022-2027 годов 

32 666,08 19 844,00 20213,26 17917,35 18043,35 18043,35 

3 

Муниципальная программа Развитие сис-

темы образования в Камышловском 

муни-ципальном районе на 2022-2027 гг. 

966 398,62 899682,80 836984,45 820913,61 804497,18 804497,18 

4 

Муниципальная программа Развитие 

культуры, молодежной политики и 

спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской 

области на 2022-2027годы 

135 878,72 134428,23 138608,60 141122,33 111544,63 111864,63 



 5 

5 

Муниципальная программа Повышение 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления 

Камышловского муниципального района 

Свердловской области на 2022-2027 годы 

92 086,60 107735,58 115374,48 118603,95 89824,23 89824,23 

6 

Муниципальная программа Повышение 

эффективности управления муници-

пальной собственностью на территории 

Камышловского муниципального района 

на 2022-2027 годы 

32 189,51 4849,11 7282,54 9504,89 8777,57 8777,57 

7 

Муниципальная программа Обеспечение 

безопасности на территории 

Камышловского муниципального района 

на 2022-2027 годы 

15 433,99 30146,44 46484,74 16973,43 13045,3 12895,3 

8 

Муниципальная программа Дополни-

тельные меры социальной поддержки 

населения в Камышловском муници-

пальном районе на 2022-2027 годы 

103 758,86 112502,48 115932,39 120357,37 108603,83 108603,83 

9 

Муниципальная программа Управление 

муниципальными финансами 

Камышловского муниципального района 

с 2022 до 2027 года 

243 327,55 342529,72 305028,60 222077,60 166474,3 166474,3 

10 

Муниципальная программа 

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Камышловском муниципальном районе 

на период 2022-2027 годов 

70,00 0 0 0 0 0 

11 

Муниципальная программа 

Профилактика терроризма, а также 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений на 

территории Камышловского 

муниципального района Свердловской 

области на 2022 -2027 годы 

652,66 675,01 704,40 728,55 648,9 648,9 



 6 

12 

Муниципальная программа Развитие 

лесного хозяйства на территории 

Камышловского муниципального района 

Свердловской области на период 2022-

2027 годы 

3 509,50 4060,20 4238,86 4260,0 3700,6 3838,0 

13 ИТОГО 1 626 932,09 1 656 753,57 1 591 662,31 1 473 269,07 1 326 089,89 1 326 397,29 

 


